

Poprawa bytu nauczycieli

WARSZAWA. W trosce o dalszą poprawę sytuacji materialnej nauczycieli Prezydium Rządu powzięło uchwałę w sprawie uregulowania stawek wynagrodzenia nauczycieli za godziny nadliczbowe i kontraktowe, za wychowawstwo klasowe, za prowadzenie pracowni szkolnej i biblioteki szkolnej.

Wyjazd delegacji pisarzy polskich z Moskwy do Warszawy

MOSKWA. Dnia 5 stycznia br. wyjechała z Moskwy do Warszawy po 2-miesięcznym pobycie w ZSRR delegacja polskich pisarzy z generalnym sekretarzem Związku Literatów Polskich J. Putranowem na czele.

Na dworcu Białoruskim delegację zegnali przedstawiciele Związku Pisarzy Radzieckich oraz ambasady PRL w Moskwie.

Zgon wybitnego pisarza czeskosłowackiego Ivana Olbrachta

PRAGA. W Pradze zmarł wybitny pisarz czeskosłowacki Ivan Olbracht. Zmarły całe swoje życie i cały swój talent poświęcił sprawie wyzwolenia klasy robotniczej. Jego powieści: „Anna Proletariuszka”, „Mikołaj Szuhaj” i inne weszły do skarbicy światowej literatury proletariackiej.

Uwaga! Uczestnicy Narady Korespondencyjnej w sprawie rozwoju hodowli oraz zaproszeni proudujący hodowcy województwa koszalińskiego z PGR, spółdzielni produkcyjnych i chłopi indywidualni wezmą udział w czterodniowej seminaryjnej naradzie w dniach 8, 9, 10 i 11 bm.

Uczestnicy narady podzieleni na trzy grupy w/g specjalności, wezmą udział w wykładach do proudujących obór chlewni i owczarni w PGR okręgu koszalińskiego, w wykładach i zajęciach seminaryjnych.

Zbiórka grupy hodowców bydła — w Wojew. Radzie Narodowej — mała sala na I. piętrze.

Zbiórka grupy hodowców trzody chlewniej w Wojew. Ośrodku Szkolenia Kadr. — ul. Gnieźnieńska 71.

Zbiórka grupy hodowców owiec w Wojew. Oddz. Związku Samopomocy Chłopskiej ul. Gwardii Ludowej.

Uczestnicy narady przyjeżdżający pociągami winni zgłosić się w specjalnych informatorach na dworcu kolejowym w Koszalinie.

Uczestnicy narady mają zapewnione całonocne utrzymanie i zakwaterowanie w czasie trwania narady — oraz otrzymują zwrot kosztów przejazdu w obie strony.

Dziś na str. 3 29 dzień Wojewódzkiej Narady Korespondencyjnej w sprawie rozwoju hodowli Głos w dyskusji zabierają: Jan Sendek, Stanisław Dobrzański

GŁOS KOSZALIŃSKI ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr Środa, 7 stycznia 1953 r. Rok II Nr 7 (110)

Ludzie pracy Ziemi Koszalińskiej o uchwale Rady Ministrów

Wzmożemy nasze siły w walce o rozkwit i szczęście naszej ukochanej Ojczyzny

Zastanawiałem się nieraz nad tym, że system bonów żywnościowych nie powoduje naszych przejściowych trudności gospodarczych. Rozmawiałem na ten temat z żoną. Często była rozgoryczona. No, co? Nie tak łatwo jest kłacie, która ma w domu troje małych dzieci poniżej 5 lat, wystawać godzinami w kolejkach przed sklepem. Jestem przodownikiem pracy. Codziennie, kiedy przechodzę przez plac fabryczny z radością odczytuję na tablicy przodowników swoje nazwisko wśród czołowych ludzi naszego zakładu. Rzecz jasna, że ja ko przodownik pracy zarabiam dużo. Kiedy przeczytałem uchwałę Rady Ministrów doszedłem do wniosku, że każde jej słowo przepojone jest troską o dobro człowieka pracy. Oboje z żoną obliczyliśmy sobie na nowo swój rodzinny budżet. I okazało się, że podwyżka mojej pensji wyrównuje prawie zupełnie zmiany jakie zaszły w cenach artykułów. Nie patrzę jednak na te sprawy wyłącznie z punktu widzenia swojej rodziny. Uchwała z 3 stycznia jest skutecznie wymierzona przeciw spekulantom i kulakom, którzy naszym kosztem zerowali na nieregulowanym stosunku cen na artykuły przemysłowe i rolnicze.

Uchwała z dnia 3 stycznia stwarza warunki do ciągłego wzrostu dobrobytu ludzi pracy. Ja, bezpartyjny robotnik, Połczyńskich Zakładów Piwowarsko-Słodowniczych w Połczynie Zdroju, będę jeszcze wydajniej pracował — a tym samym będę wzrastał dobrobyt mojej rodziny. Będę ze wszystkich sił pomagał państwu w budowaniu, aby szczęśliwie i przede wszystkim spokojnie było życie narodu, mojej rodziny, moich dzieci. Michał Sikorski, brygadier Połczyńskich Zakładów Słodowniczych (Dokończenie na 2 str.)

Wręczenie Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej wybitnemu działaczowi społecznemu Indii dr. S. Kiczlu

MOSKWA. Dnia 5 bm. na Kremlu w sali Świerdłowskiej odbyła się uroczystość wręczenia Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej „Za utrwalenie pokoju między narodami”, wybitnemu działaczowi społecznemu Indii, przewodniczącemu Hinduskiej Rady Pokoju doktorowi Salafiddin Kiczlu. Na uroczystości obecni byli liczni przedstawiciele społeczeństwa radzieckiego oraz ambasador w Moskwie hinduski delegacja, która brała udział w Kongresie Narodów w Obronie Pokoju w Wiedniu. Obecny był również ambasador Indii w ZSRR, Menon z małżonką. W prezydium zajęli miejsce przewodniczący Komitetu do Spraw Międzynarodowych Nagród Stalinowskich, członek Akademii Nauk ZSRR D. Skobielew, jego zastępcy Kuzmożo i L. Aragon, znana działaczka Chińskiej Republiki Ludowej Sun Czi-lin, przewodniczący Radzieckiego Komitetu Obrony Pokoju N. Tichonow, Ila Erenburg i inni. Wyrażając głęboką wdzięczność za zaszczytne odznaczenie dr. Kiczlu oświadczył, że uważa uchwałę Komitetu do Spraw Międzynarodowych Nagród Stalinowskich za nagrodę dla całego hinduskiego ruchu obrońców pokoju, dla wszystkich hinduskich bojowników o pokój, którzy w cichych Indiach, w miastach i wsiach wzniesli niebieski sztandar z emblematem pokoju — białym gołębiem. — Dzięki walce hinduskich bojowników o pokój, pod tym sztandarem skupiają się coraz to nowe grupy ludzi. Międzynarodowa Nagroda Stalinowska — powiedział on — to nagroda dla mego kraju, dla mego narodu, dla wielkiego, wymagającego się ruchu obrońców pokoju w Indiach. Przyjęcie tej nagrody w imieniu Indii — jest dla mnie wysokim zaszczytem.

Naród czeskosłowacki uroczystie obchodził XXX rocznicę zgonu autora „Szwajka” J. Hasek’a PRAGA. W tych dniach naród czeskosłowacki obchodził 30 rocznicę zgonu Jaroslava Hasek’a (1883—1923) autora „Dzielnego wojaka Szwajka”.

Nowy radziecki film kolorowy MOSKWA. W najbliższych dniach ukaże się na ekranach kin radzieckich nowy film kolorowy „Sadko”. Temat filmu zaczerpnięto z motywów eposu rosyjskiego, opiewa muzyczna oparta jest na operze Rimskiego-Korsakowa „Sadko”. Film reżyserował laureat Nagrody Stalinowskiej Aleksander Ptusko, reżyser filmów „Kwiat Kamionny”, „Podróż Gullwera” i innych.

Narzędzia sabotażu i zbrodni

Wyposażenie szpiegów i dywersantów Stefana Skrzyżowskiego i Dyonizego Sosnowskiego, zrzuconych w dniu 4.11.1952 r. przez samolot amerykański na terenie naszego województwa koszalińskiego.



Na zdjęciu: Zasobniki brezentowe, w których mieściła się aparatura radiowa i sygnalizacyjna. Artykuł na ten temat pod tytułem „Przesyłka Nr D. I.” zamieszczamy na 2 str.

Proces przeciwko terrorystom niemieckim w NRD

BERLIN. Dziennik „Berliner Zeitung” donosi, że dnia 2 stycznia 1953 r. w Sądzie Mijskim w demokratycznym sektorze Berlina odbył się proces przeciwko sześciu terrorystom — członkom faszystowskiego „Związku walki młodzieży niemieckiej”. Proces ten wykazuje terrorystyczny charakter tej organizacji, której działalność miała na celu szkolenie budownictwu pokojowemu Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Oskarżeni dokonali w ciągu ubiegłego roku około stu zamachów terrorystycznych na pograniczu sektorów i w demokratycznym sektorze Berlina.

Potęzna fala strajków ogarnęła kraje kapitalistyczne

LONDYN. Jak donoszą, w Indiach wzrasta się ruch strajkowy. W Radzieckim odbywa się masowe demonstracje i strajki na znak protestu przeciwko podwyższeniu podatków. Policja otworzyła ogień do demonstrantów. W alicji Pendżab Wschodni strajkuje 13 tys. nauczycieli. 300 tys. uczniów przerwało w związku z tym naukę. PEKIN. Jak donosi Agencja Nowych Chin, dnia 29 grudnia ub. roku rozpoczął się w Singapurze strajk 10 tysięcy robotników zatrudnionych w angielskiej bazie morskiej. Później w tej największej bazie angielskiej na Dalekim Wschodzie została wysłana strajkami całkowicie sparaliżowana. Przedstawiciele angielskich władz w Singapurze przyznał, iż strajk znarziła opinia o remont angielskich statków wojennych.

Spekulacji zadano potężny cios

Spekulacja to zjawisko dobrze znane każdemu z nas. Spekulanet przywłaszczał sobie część zarobków, które przynosiłemu do domu, ujmował poważną część naszych dochodów. Różnych widzieliśmy po wojnie spekulantów. Naprzód w latach 1945—1947 był to paszaryz rezydujący w swoim sklepie, rozparty w biurze jakiejś spółki, posiadający własną firmę i znaczne możliwości legalnego operowania na rynku. Państwo Ludowe skończyło w zasadzie z tym typem spekulantów. Wyparto go z handlu hurtowego i wyparto go w zasadzie z handlu detalicznego. Na wsi Państwo Ludowe prowadzi konsekwentną politykę ograniczenia i wypierania elementów kapitalistycznych, kulaków. Spekulant dzisiaj, to wysadzony z siódła paskarz z r. 1945, to kapitalista, który dawniej miał w kieszeni „świadeństwo przemysłowe”. Nie chciał się włączyć do uczelni pracy, a więc zaczął, jak szakał szukać łatwych zarobków, zaczął zawodowo dezorganizować nasze życie gospodarcze. Centralną rolę jaką gra wśród spekulantów jest kulak; on to celuje w podbijanie cen produktów rolnych, on stara się ograbić ludzi pracy w mieście, ogarniając równocześnie sklepy PDT w artykułach przemysłowych. Działalność w sferze porozumienia ze spekulantem miejskim. Sa to przecież dwie głowy tej samej hydry. To osobniki ośmielały się niekiedy organizować całe szatki, obejmując działalnością znaczne połacie kraju. Osiadało się im nawet wynalimnowe ludzi, którzy przewozili wykupione przez nich z PDT, Central Tekstylnych towary na znaczne odległości; kłuczili przed ściągającymi ich organami sprawiedliwości ludowej, przerzucali artykuły rolne po horendalnych cenach do ośrodków przemysłowych, ogarniając w ten sposób klasę robotniczą. Spekulant jest dla nas — i słusznie — uosobieniem wszystkich odrażających, społecznych cech. Proceder spekulacyjny był nader prosty. Doniosłe przemiany w naszym życiu gospodarczym i społecznym, które poślgnęły za sobą ogromny wzrost przemysłu — i co za tym idzie — szeregową klasę robotniczą wzywały spekulanców w swój sposób. Zwiększony popyt na produkty pochodzenia rolniczego przy istniejących trudnościach wynikających z zafobania naszego rolnictwa — stał się dla kulaków i spekulantów okazją do srubowania cen na te artykuły i wyrwanianiu w ten sposób robotnikom pieniędzy, przeznaczonych na zaspokojenie innych potrzeb. Z drugiej strony za zgrabione w ten sposób pieniądze spekulanci wykonywali po obowiazujących w handlu państwowym stosunkowo niskich cenach artykuły przemysłowe, pozwalając ludzi pracy możności ich nabycia i puszczając je na czarny rynek po cenach kilkakrotnie wyższych. Machinacje te ułatwiał brak wszelkiej proporcji między cenami artykułów rolniczych, podobianych przez elementy kulacko-spekulancja, a cenami wytworów przemysłu, które od lat nie ulegały większym zmianom.









